
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 761/06.03.2000 (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/
31.03.2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 69.617,16 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «ΓΙΔΕΣ - ΡΑΝΤΑΡ ΟΤΕ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου.

2 Άρση της 736/03.02.2000 (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/
31.03.2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 79.944,66 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΤΑΚΑΛΑΙΟΙ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου.

3 Άρση της 2378/22.07.1996 (ΦΕΚ  861/τ.Δ’/
07.08.1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4.803,89 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΟΝΙΤΗΣ», Δήμου Άν-
δρου, νήσου Άνδρου.

4 Αναμόρφωση του δασικού χάρτη της τοπικής 
κοινότητας Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Βέροιας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 20 
ν. 3889/2010).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ.: 64926 (1)

Άρση της 761/06.03.2000 (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/
31.03.2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 69.617,16 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΓΙΔΕΣ - ΡΑΝΤΑΡ ΟΤΕ», 
Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.σ 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87  Α’) και του 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 

την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αναπληρω-

τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-

κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β’/

21.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α’) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’), κα-

θώς και των άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως 

αντικαταστάθηκαν από το άρθρων 35 του ν. 4280/

2014 (ΦΕΚ 159 Α’).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 775

7667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.19 22:35:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7668 Τεύχος Δ’ 775/19.12.2019

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αριθμ. 761/06.03.00 απόφαση κήρυξης ως ανα-

δασωτέας σε έκταση εμβαδού 69.617,16 τ.μ. στη θέση 

«ΓΙΔΕΣ - ΡΑΝΤΑΡ ΟΤΕ» (ΦΕΚ 186/τ.Δ’/31.03.2000).

13. Την από 20/11/2019 (αριθμ. 63881) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασιζουμε:

Την άρση της αριθμ. 761/2000 απόφασης του Νομάρχη 

Κυκλάδων (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/31.03.2000) κήρυξης ως 

αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΓΙΔΕΣ - ΡΑΝΤΑΡ 

ΟΤΕ» Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής 

πραγματικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της 

έκτασης στο διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει 

αναπόσπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων 

κορυφών της έκτασης και συνεπώς αδυναμία 

ταυτοποίησης της έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) 

και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 

την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του 

σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ.: 64993 (2)

Άρση της 736/03.02.2000 (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/
31.03.2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 79.944,66 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΤΑΚΑΛΑΙΟΙ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87  Α’) και του 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 

την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β’/
21.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α’) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθ. 3 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’), καθώς και των 
άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αριθμ. 736/03.03.2000 απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας σε έκταση εμβαδού 79.944,66 τ.μ. στη 
θέση «ΚΑΤΑΚΑΛΑΙΟΙ» (ΦΕΚ 186/τ.Δ’/31.03.2000).

13. Την από 20/11/2019 (αριθμ. 63875) εισήγηση υπαλ-
λήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 736/2000 απόφασης του Νομάρ-
χη Κυκλάδων (ΦΕΚ  186/τ.Δ’/31.03.2000) κήρυξης ως 
αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΤΑΚΑΛΑΙΟΙ» 
Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματι-
κούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 
στο διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπό-
σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 
της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 
έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 
μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κή-
ρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του σκοπού για τον 
οποίο εκδόθηκε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7669Τεύχος Δ’ 775/19.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 64991 (3)

Άρση της 2378/22.07.1996 (ΦΕΚ  861/τ.Δ’/
07.08.1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 4.803,89 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΟΝΙΤΗΣ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α’/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ  2131/τ.Β’/
21.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α’).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α’) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’), καθώς και των 

άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-

θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αριθμ. 2378/22.07.1996 απόφαση κήρυξης ως 

αναδασωτέας σε έκταση εμβαδού 4.803,89 τ.μ. στη θέση 

«ΜΑΡΟΝΙΤΗΣ» (ΦΕΚ 861/τ.Δ’/07.08.1996).

13. Την από 20/11/2019 (αριθμ. 63879) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 2378/1996 απόφασης του Νο-

μάρχη Κυκλάδων (ΦΕΚ 861/τ.Δ’/07.08.1996) κήρυξης ως 

αναδασωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΟΝΙΤΗΣ» 

Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγμα-

τικούς λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης 

στο διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπό-

σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 

της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 

έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 

μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυ-

ξης (σχετ. 12) και εκπλήρωση του σκοπού για τον οποίο 

εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 26 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 68310 (4)

Αναμόρφωση του δασικού χάρτη της τοπικής 
κοινότητας Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Βέροι-
ας, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 
20 ν. 3889/2010). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182 Α’) 

«Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7670 Τεύχος Δ’ 775/19.12.2019

Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίηση 
και συμπλήρωσή τους.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.  2664/1998 
(ΦΕΚ 275 Α’) «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α’), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

4. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ) από-
φαση ΥΠΕΣ περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την 146776/2459/21.10.2016 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 
(ΦΕΚ 3532 Β’) «Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 
παράγραφο 1 εδάφια β’, γ’, δ’ και ε’ τού άρθρου 21 τού 
ν. 3889/2010, όπως ισχύει.».

6. Την 158576/1579/04.07.2017 απόφαση Υ.Π.ΕΝ. 
(ΦΕΚ 2373 Β’) «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών και 
τιμολογίου υπολογισμού προεκτιμώμενων αμοιβών για 
τις εργασίες κατάρτισης δασικών χαρτών».

7. Την 163993/2909/7-12-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υ.Π.ΕΝ. (ΦΕΚ   4430  Β’) «Συμπλήρωση της 
αριθμ. 146776/2459/21.10.2016 απόφασης Υ.Π.ΕΝ. 
(ΦΕΚ 3532 Β’) “Καθορισμός θεμάτων σχετικών με την 
παράγραφο 1 εδάφια β’, γ’, δ’ και ε’ τού άρθρου 21 τού 
ν. 3889/2010, όπως ισχύει”.».

8. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη της Π.Ε., που 
καταρτίστηκε και αναρτήθηκε σύμφωνα με τις ως άνω 
διατάξεις και θεωρήθηκε με την 996/1-2-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΖΠ20Ρ1Υ-ΚΔΙ), σε εφαρμογή του άρθρου 19 παρ. 2 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182 Α’).

9. Την αριθμ. 12921/6-12-2019 (ΦΕΚ 7/Δ’/24-1-2019) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά την μερική 
κύρωση δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ημαθίας.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

11. Την από 12-11-2019 αίτηση της Χατζημηνιάδου 
Νίκης.

12. Την αριθμ. 10245/21-11-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Την αναμόρφωση του δασικού χάρτη της τοπικής κοι-
νότητας Αγίας Βαρβάρας του Δήμου Βέροιας, της Περι-
φερειακής Ενότητας Ημαθίας (άρθρο 20 ν. 3889/2010), 
σε εφαρμογή της παραγράφου 7.2α του σχετικού 5, 
κληροτεμαχίου Α.Τ. 161 αγροκτήματος «Μετόχι Προ-
δρόμου» ΣΔ 1967, εμβαδού 3.937 τ.μ., σύμφωνα με την 
παρ. 3.7.3. της 6 σχετικής.

Μετά από την αναμόρφωση αυτή το πολύγωνο του 
μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη της Δ.Κ. Αγίας Βαρ-
βάρας με στοιχεία κορυφών:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΤΕΤΜΗΜΕΝΗ (Χ) ΤΕΤΑΓΜΕΝΗ (Ψ)

Α 353856,224 4484584,756

Β 353891,271 4484603,849

Γ 353921,837 4484620,420

Δ 353947,983 4484629,535

Ε 353963,371 4484632,158

Ζ 353970,421 4484614,549

Η 353945,674 4484592,904

Θ 353917,149 4484572,875

Ι 353895,244 4484565,239

Κ 353872,695 4484554,829

θα απεικονίζεται ως ΑΑ αντί ΔΑ.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007751912190004*


